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Protokół nr II/02 
sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego 
z dnia 25 listopada i 2 grudnia 2002 roku 

 
 Sesja nr II/02 Sejmiku Województwa Pomorskiego składała się z 
dwóch posiedzeń. Pierwsze posiedzenie odbyło się dnia 25 listopada 2002 
roku w Sali Okrągłej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego, natomiast drugie posiedzenie odbyło się dnia 2 grudnia 2002 
roku również w Sali Okrągłej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.  

 
Punkt 1 

Otwarcie sesji  
 

Obrady pierwszego posiedzenia II sesji Sejmiku Województwa 
Pomorskiego otworzył p. Brunon Synak   - Przewodniczący Sejmiku. 

 
Sesję prowadzili: 
- p. Brunon Synak – Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Pomorskiego.  
 

Stan radnych: 33 osoby. W sesji uczestniczyło 33 radnych 
wojewódzkich. 

 
Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokółu. 
 
Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak na sekretarzy sesji 

powołał: 
1. radna Barbara Błaszkowska 
2. radny Paweł Kasprzyk 
3. radny Kazimierz Klawiter. 

 
Przewodniczący Sejmiku – p. Brunon Synak - stwierdził, że obrady 

są prawomocne. Na liście obecności podpisanych jest 33 radnych. 
 

Punkt 2  
Przedstawienie porządku obrad 

 
Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak przedstawił porządek 

obrad sesji. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokółu. 
 
Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad.  
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Punkt 3 

Wybór członków komisji skrutacyjnej 
 
 Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak zaproponował aby 
komisja skrutacyjna pracowała w tym samym składzie co przy wyborze 
przewodniczącego i wiceprzewodniczących sejmiku.  
 

Radni nie zgłosili sprzeciwu do tej propozycji. Przewodniczący Sejmiku 
p. Brunon Synak zarządził głosowanie składu komisji skrutacyjnej 
obejmującego następujących radnych:   
1. p. Mariusz Słomiński,  
2. p. Marzena Dobrowolska, 
3. p. Maria Labuda, 
4. p. Jacek Głowacz. 

Wynik głosowania:  „za” – 32 radnych, „przeciw” – 0 radnych, 
„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych.  

 
Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak stwierdził, że sejmik 

jednogłośnie przyjął zaproponowany skład komisji skrutacyjnej.  
 
Przewodniczący Sejmiku p. zarządził 5 minut przerwy na 

ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej.  
 

Punkt 4 
Informacja o ukonstytuowaniu się  komisji skrutacyjnej 

 
Obrady po przerwie wznowił p. Brunon Synak. .  
 
Radna p. Marzena Dobrowolska poinformowała radnych o 

ukonstytuowaniu się komisji skrutacyjnej: 
1. przewodnicząca – Marzena Dobrowolska 
2. sekretarz – Mariusz Słomiński 
3. członek komisji – Maria Labuda 
4. członek komisji – Jacek Głowacz 

 
Punkt 5 

Wybór Marszałka Województwa Pomorskiego 
 

Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak  poinformował radnych, 
że zgodnie z § 9 punkty 4 i 5 Statutu Województwa Pomorskiego 
kandydatów mogą zgłaszać kluby radnych lub grupa radnych licząca co 
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najmniej 15 osób. Podkreślam, że każdemu inicjatorowi przysługuje prawo 
zgłoszenia tylko jednej kandydatury. Zgodnie z ust. 4 ww. ustawy marszałek 
może być wybrany spoza składu sejmiku województwa 
 

Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak zarządził zgłaszanie 
kandydatów na funkcję Marszałka Województwa Pomorskiego.  

 
Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak poinformował radnych, 

że wpłynął do niego wniosek podpisany przez 18 radnych  zgłaszający p. 
Jana Kozłowskiego na funkcję Marszałka Województwa Pomorskiego. 
Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokółu.  
 
Radny Stanisław Gierszewski –  
 
 W imieniu Klubu Radnych SLD – UP zgłaszam Pana Henryka 
Wojciechowskiego na kandydata na Marszałka Województwa Pomorskiego. 
Pan Henryk Wojciechowski ma 54 lata, a w przeszłości ukończył 
Technikum Mechaniczne w Białymstoku, następnie – Politechnikę Gdańską 
Wydział Mechaniczny uzyskując tytuł magistra inżyniera mechanika, 
następnie studiował na Uniwersytecie Gdańskim kończąc w 1979 roku  
Studium Organizacji i Zarządzania. W latach 1973 – 1990 pracował w 
Zakładach Elektronicznych „Unimor” pełniąc funkcje konstruktora, 
kierownika pracowni, kierownika wydziału aż do pełnomocnika dyrektora 
naczelnego przedsiębiorstwa. W latach 1990 – 1995 pracował w Zakładzie 
Hydrauliki Siłowej „Hydromech” w Lublewie jako kierownik, później jako 
prezes zarządu tej firmy. Od 1995 – 1996 roku pracował jako prezes zarządu 
w Centrum Lokowań Wierzytelności S. A. Gdańsk. W latach 1996 – 1997 
był Wojewodą Gdańskim. W 1998 roku pełnił funkcję zastępcy dyrektora 
Towarzystwa Ubezpieczniowego na Życie „Polisa” w Gdańsku. Od 1998 
roku jest doradcą w Gdańskiej Wyższej Szkole Humanistycznej, a od 2001 
roku jest przewodniczącym Rady Nadzorczej GKE „Energa” Gdańsk. Jego 
doświadczenie w działalności publicznej to: Wojewoda Gdański, członek 
Rady Służby Cywilnej, a w ostatniej kadencji był radnym Sejmiku 
Województwa Pomorskiego. Zainteresowania: polityka rozwoju 
regionalnego, historia, ekonomia, literatura. Dodatkowe umiejętności to 
biegła praca na komputerze, prawo jazdy, ma najróżniejsze egzaminy typu 
na członków rad nadzorczych spółek Skarbu Państwa, Państwowego Urzędu 
Nadzoru Ubezpieczeń. Zna biegle język rosyjski i w zakresie podstawowym 
– język angielski. Jest żonaty, ma dwóch dorosłych synów. Pan Henryk 
Wojciechowski to człowiek pracowity, niezwykle kompetentny i 
doświadczony, w decyzjach – rozważny, w działaniach – odważny. Pan 
Henryk Wojciechowski jest doskonałym kandydatem na Marszałka 
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Województwa Pomorskiego i przedstawiając jego kandydaturę liczę na 
Państwa poparcie i wybór.  
 
Radna Hanna Foltyn – Kubicka –  
 
 Jan Kozłowski – magister inżynier – lat 56, absolwent Politechniki 
Gdańskiej. W latach 1969 – 1972 był pracownikiem naukowo – 
dydaktycznym Politechniki Gdańskiej. W latach 1972 – 1982 był 
kierownikiem w Centrum Techniki Okrętowej w Gdańsku, w latach 1982 – 
1992 – dyrektor firmy produkcyjno – handlowej. Od 1992 roku był przez 3 
kadencje radnym miasta Sopotu. W latach 1992 – 1998 – Prezydent Miasta 
Sopotu. Od 1998 – 2001 – Wiceprezes Urzędu Kultury Fizycznej i Sportu, 
od 2001 – Wicemarszałek Województwa Pomorskiego. Będąc Prezydentem 
Sopotu wprowadził miasto na pierwsze miejsce w rankingu miast 
powiatowych prowadzonym przez „Rzeczpospolitą”. Pełniąc funkcję 
Wiceprezesa Urzędu Kultury Fizycznej i Sportu dopomógł finansowo i 
doprowadził do wybudowania ponad 60 obiektów sportowych w naszym 
województwie. Cieszy się bardzo dobrą opinią wśród samorządowców, 
prezydentów, burmistrzów i wójtów. W wyborach osiągnął bardzo dobry 
wynik: 13 616 głosów. Jest to drugi wynik w Gdańsku mimo, że startował z 
drugiej pozycji. Jego doświadczenie samorządowe i rządowe oraz wysoka 
kultura osobista gwarantują, że jest najlepszym kandydatem na Marszałka 
Województwa Pomorskiego.  

 
Radny Lesław Grabarczyk zgłosił wniosek o 10 minut przerwy w 

obradach celem konsultacji.  
 
Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak ogłosił 10 minut przerwy 

na konsultacje.  
 
 Obrady po przerwie wznowił Przewodniczący Sejmiku p. Brunon 
Synak.  

 
Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak stwierdził, że radni  Jan 

Kozłowski i Henryk Wojciechowski wyrazili zgodę na kandydowanie na 
Marszałka Województwa Pomorskiego.  

 
Radny Roman Wołoszyn –  
 
 Wiadomo, że za dwa lata będziemy integrować się z Unią Europejską. 
Czy Pan przewiduje powołanie jakiegoś pełnomocnika, który będzie 
zajmował się tylko i wyłącznie tym problemem.  
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Radny Jan Kozłowski –  
 
 Pewnie część z Państwa wie, że w tej chwili odbył się konkurs na 
dyrektora Biura Województwa Pomorskiego w Brukseli. Został wybrany 
kandydat i on będzie tam nas reprezentował. Chcielibyśmy aby od stycznia 
2003 roku to biuro rozpoczęło swoją działalność. To będzie nasz człowiek w 
Brukseli, który będzie łącznikiem, będzie informował w obie strony, będzie 
informował nas o funduszach, o tym wszystkim co powinniśmy wiedzieć na 
temat Brukseli.  
 
Radna Danuta Kledzik –  
 
 Pytanie do p. Jana Kozłowskiego: jak sobie wyobraża integrację z 
Unią Europejską przy takim ustawieniu sejmiku, przy braku parytetu, przy 
braku demokracji. Jak to ma być? Przecież we wszystkich demokratycznych 
państwach europejskich jest inaczej. O tym wiemy.  
 
Radny Jan Kozłowski –  
 
 Myślę, że na ten temat już się wypowiadaliśmy w środkach masowego 
przekazu. Na naszym poziomie – województwa – nie będą podejmowane 
decyzje o tym czy wchodzimy do Unii Europejskiej. Będzie referendum i 
ono zadecyduje. Natomiast na poziomie samorządu województwa tylko 
podejmujemy decyzje jak wykorzystać pieniądze, które będą w ramach 
funduszy strukturalnych po wejściu do Unii. Myślę, że tutaj będzie dyskusja 
merytoryczna. Ja myślę, że takich obaw nie mieli Państwo wchodząc w 
koalicję z Samoobroną i myślę, że takich obaw nie powinno być.  

 
Więcej pytań do kandydatów na Marszałka Województwa 

Pomorskiego radni nie zgłosili.   
 
 Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna Marzena Dobrowolska 
poinformowała radnych o sposobie głosowania. Komisja skrutacyjna 
przeprowadziła głosowanie tajne wyboru Marszałka Województwa 
Pomorskiego.  
 
 Podczas głosowania Wiceprzewodniczący Sejmiku p. Jacek Kurski 
zaznajomił całą salę ze swoim sposobem głosowania przez przejście przed 
rzędem radnym z odwróconą i wypełnioną kartą głosowania.   
 
 Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak zwrócił uwagę 
Wiceprzewodniczącemu p. Jackowi Kurskiemu, aby nie naruszał powagi 
sejmiku poprzez swoje zachowanie.  
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 Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Sejmiku p. Brunon 
Synak ogłosił 10 minut przerwy na obliczenie głosów.  
 
 Obrady po przerwie wznowił Przewodniczący Sejmiku p. Brunon 
Synak.  
 
 Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna Marzena Dobrowolska 
odczytała protokół komisji skrutacyjnej z wyborów Marszałka 
Województwa Pomorskiego. Protokół komisji skrutacyjnej stanowi 
załącznik nr 4 do protokółu.  
 

  Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak stwierdził, że 
Marszałkiem Województwa Pomorskiego został wybrany radny Jan 
Kozłowski. Uchwała w sprawie wyboru Marszałka Województwa 
Pomorskiego stanowi załącznik nr 5 do protokółu.  

 
Radny Jan Kozłowski – Marszałek Województwa Pomorskiego –  
 
 Chciałem podziękować za wybór. Może wyobrażałem sobie, że trochę 
inna atmosfera będzie temu towarzyszyła, ale myślę, że „pierwsze koty za 
płoty”. Liczę na współpracę ze wszystkimi klubami radnych. Myślę, że 
dalsza praca będzie już pozbawiona tych emocji, które tu były dzisiaj. 
Będzie ona bardziej merytoryczna. I aby już wejść w tę pracę merytoryczną 
chciałem zgłosić wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. Proszę o 
wprowadzenie do porządku obrad sesji jako punktu 5a. Wybór Zarządu 
Województwa Pomorskiego.  
 
 Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak zarządził głosowanie 
formalnego wniosku o zmianę porządku obrad sesji poprzez dodanie punktu 
5a. Wybór Zarządu Województwa Pomorskiego. Wynik głosowania: „za” - 
18 radnych. Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak stwierdził, że 
wniosek o zmianę porządku obrad sesji poprzez dodanie punktu 5a. Wybór 
Zarządu Województwa Pomorskiego uzyskał wymaganą większość głosów.  
 
Radny Mieczysław Struk –  
 
 Zgłaszam wniosek w imieniu Klubu Radnych PO – PiS o zarządzenie 
przerwy w obradach.  
 

Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak zarządził 30 minut 
przerwy w obradach.  
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Obrady po przerwie wznowił Przewodniczący Sejmiku p. Brunon 
Synak informując radnych, że wpłynął wniosek Klubu Radnych PO – PiS o 
przedłużenie przerwy w obradach do dnia 28 listopada do godz. 11.00. Po 
konsultacjach z radnymi Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak 
zarządził przerwę w obradach do dnia 2 grudnia br. godz. 11.00.  

 
Punkt  5a 

Wybór Zarządu Województwa Pomorskiego 
 
 Wznawiając obrady na drugim posiedzeniu II sesji w dniu 2 grudnia 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że na liście obecności podpisanych 
jest 33 radnych  (zał. nr 6) co czyni te obrady prawomocnymi.  Jednocześnie 
przeprosił gości i przedstawicieli mediów za półtoragodzinne opóźnienie 
rozpoczęcia obrad, tuż przed sesją wpłynął wniosek przewodniczących 
klubów SLD – UP i Samoobrony z prośbą o rozpoczęcie obrad o godzinie 
12.3o (zał. nr  7) 
 Przewodniczący Brunon Synak przypomniał, że na pierwszym 
posiedzeniu radni rozszerzyli porządek obrad o punkt 5a – Wybór członków 
Zarządu Województwa Pomorskiego. Od tego punktu rozpoczynamy obrady 
drugiego posiedzenia sesji.  
 Następnie przypomniał i sprecyzował czynności jakie będzie zawierał 
ten punkt: najpierw nastąpi przedstawienie  przez Marszałka Województwa 
Pomorskiego p. Jana Kozłowskiego  kandydatur na wicemarszałków i 
członków Zarządu Województwa, następnie kandydaci ustosunkują się do 
pytania o zgodę na kandydowanie po czym nastąpi przedstawienie się 
kandydatów, pytania radnych do kandydatów głosowanie i stwierdzenie 
wyboru.  
 Przewodniczący Brunon Synak poinformował, że zgodnie z § 21 
Statutu Województwa Pomorskiego Zarząd Województwa Pomorskiego 
liczy 5 członków, a w jego skład wchodzą: marszałek jako przewodniczący 
zarządu, 2 wicemarszałków i 2 członków zarządu. Natomiast zgodnie z art. 
32 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa sejmik województwa wybiera 
wicemarszałków oraz pozostałych członków zarządu na wniosek marszałka 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu sejmiku, w głosowaniu tajnym, a zgodnie z ust. 4 – 
wicemarszałkowie i członkowie zarządu mogą być wybrani spoza składu 
sejmiku województwa. 
  

Przewodniczący Brunon Synak zaproponował, aby komisja skrutacyjna 
pracowała w tym samym składzie co na poprzednim posiedzeniu i 
przypomniał, że w jej skład wchodzą: 
1. p. Marzena Dobrowolska – przewodnicząca 
2. p. Mariusz Słomiński – sekretarz 
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3. p. Maria Labuda  
4. p. Jacek Głowacz. 

Poinformował, że listę obecności podpisało 21 radnych co czyni 
podejmowane uchwały prawomocnymi  i zapytał, czy są inne propozycje co 
do składu komisji skrutacyjnej. 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Jacek Kurski -   

 
Po pierwsze - nie ma dwóch członków komisji skrutacyjnej: jednego z 

Samoobrony jednego z SLD, po drugie – trzeci członek komisji 
skrutacyjnej, według posiadanych przeze mnie informacji, p. Jacek Głowacz 
będzie kandydatem do Zarządu więc nie może nadzorować głosowania w 
sprawie samego siebie; to by oznaczało konieczność – i o to wnoszę w 
imieniu grupy radnych Ligi Polskich Rodzin – zamianę p. Jacka Głowacza 
na p. Lesława Grabarczyka. 

 
W tej chwili na salę obrad powrócili członkowie komisji skrutacyjnej w 

osobach p. M. Dobrowolskiej i M. Labudy. 
Zapytany przez Przewodniczącego Sejmiku p. Lesław  Grabarczyk 

wyraził zgodę na członkostwo w komisji skrutacyjnej. 
 
Przewodniczący Brunon Synak zarządził przegłosowanie nowego 

składu komisji skrutacyjnej – „za” głosowało 32 osoby, 1 osoba wstrzymała 
się od głosu, stwierdził, że w takim składzie  komisja skrutacyjna będzie 
działała. 

 
Marszałek Jan Kozłowski –  

 
Chciałbym  zgłosić następujące osoby do Zarządu Województwa 

Pomorskiego, proponuję na wicemarszałków powołać następujące osoby: 
- jako pierwszego wicemarszałka pana  Marka Biernackiego, 
- jako drugiego wicemarszałka pana Bogdana Borusewicza 
Na członków Zarządu Województwa Pomorskiego pragnę zarekomendować 
osobę, którą zaproponował PiS: 
-  pana Przemysława Marchlewicza, 
oraz z ramienia Ligi Polskich Rodzin: 
- pana  Jacka Głowacza. 
-  

Przedstawię krótko sylwetki kandydatów: 
 Pan Marek Biernacki urodzony w 1959 roku w Sopocie, żonaty, 
zamieszkały w Gdyni, prawnik. W roku 1985 ukończył Uniwersytet 
Gdański, Wydział Prawa i Administracji. Od 1985 roku pracownik Muzeum 
Historii Miasta Gdańska, Oddział Wieża Więzienna – Katownia i w 
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Katedrze Kryminalistyki Uniwersytetu Gdańskiego. Następnie do roku 1997 
zatrudniony na Uniwersytecie Gdańskim gdzie prowadził zajęcia z Historii 
Doktryn Politycznych i Prawnych oraz z Historii Państwa i Prawa Polskiego. 
W latach dziewięćdziesiątych przedsiębiorca. W latach osiemdziesiątych 
działacz regionalnych podziemnych struktur NSZZ Solidarność, związany z 
Ruchem Młodej Polski. W latach 90, pełniąc funkcję pełnomocnika 
Likwidatora Krajowego mienia byłej PZPR w Gdańsku, wygrał 10 spraw 
sądowych, odzyskując milionowy majątek dla Skarbu Państwa. Poseł na 
Sejm RP w latach 1997 – 2001, przewodniczący trzech komisji sejmowych: 
ds. służb specjalnych, nadzwyczajnej do uchwalenia ustawy o ochronie 
informacji niejawnych oraz nadzwyczajnej do uchwalenia ustawy o 
Instytucie Pamięci Narodowej, W latach 1999 – 2001 minister spraw 
wewnętrznych i administracji. Powołał do życia Centralne Biuro Śledcze, 
które w krótkim czasie rozbiło wiele gangów w Polsce, w tym tzw. mafię 
pruszkowską.   
 Pan Bogdan Borusewicz, lat 53, wykształcenie wyższe. W latach 1991 
– 2001 poseł na Sejm RP. Od roku 1998 do 2000 sekretarz stanu w 
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji. Od października 2001 
członek Zarządu Województwa Pomorskiego, nadzorował Departament 
Gospodarki i Infrastruktury oraz Departament Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami. 
 Pan Przemysław Marchlewicz, magister prawa, absolwent 
Uniwersytetu Gdańskiego, specjalizujący się w dziedzinie prawa 
administracyjnego i prawa ochrony środowiska. Od czterech lat związany 
zawodowo z kancelarią prawniczą i urzędem marszałkowskim. Słuchacz 
programu Master of Business Administration, uczestnik i koordynator 
projektów związanych z implementacją Agendy 21, absolwent kursu 
„Success Factors of Local Agenda 21” organizowanego przez Związek 
Miast Bałtyckich i Dyrektoriat Generalny „Środowisko” UE, „Sustainable 
Baltic Region” organizowanego przez Uniwersytet Bałtycki, szkoleń dla 
pracowników administracji. Mówi biegle po angielsku. Współpracownik 
Związku Miast Bałtyckich, gdzie uczestniczy w pracach ochrony 
środowiska, współpracownik Gdańskiej Fundacji Wody, gdzie jest jednym z 
wykładowców w zakresie procedur administracyjnych i prawa ochrony 
środowiska. Jest również zaangażowany społecznie: jest harcmistrzem, 
komendantem hufca ZHP Sopot, członkiem władz naczelnych ZHP. Jest 
członkiem Sopockiej Rady Organizacji Pozarządowych. Przemysław 
Marchlewicz jest żonaty, żona jest magistrem skandynawistyki. Jest 
członkiem Prawa i Sprawiedliwości. 
 Pan Jacek Marian Głowacz urodził się w 1951 roku w Lublinie w 
rodzinie inteligenckiej. Świadectwo dojrzałości uzyskał w Technikum 
Mechaniczno – Elektrycznym w Gdańsku. Studia wyższe ukończył w 
Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu uzyskując tytuł magistra 
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sportu. Odbył również studia podyplomowe na Wydziale Ekonomii i 
Zarządzania Politechniki Gdańskiej oraz w Uniwersytecie Jagiellońskim  w 
Instytucie Zdrowia Publicznego, ukończył kurs szkolenia krajowego w 
zakresie zarządzania opieką zdrowotną oraz szkolenie kadry kierowniczej 
wyższego szczebla. W latach 1978 1982 był dyrektorem Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Kartuzach. Do roku 1988 pracuje w gdańskich szkołach jako 
nauczyciel – trener. W latach 1991 – 1998 prowadzi własne 
przedsiębiorstwo importowo – eksportowe. 
 Jeśli będą pytania to kandydaci sami będą mogli jeszcze się 
zaprezentować. 
  
 Przewodniczący Brunon Synak zapytał zgłoszonych  czy wyrażają 
zgodę na kandydowanie: 
- p. Marka Biernackego na wicemarszałka województwa pomorskiego –  

odpowiedź „tak” 
- p. Bogdana Borusewicza na wicemarszałka województwa pomorskiego  - 

odpowiedź „tak” 
- p. Przemysława Marchlewicza na członka zarządu województwa 

pomorskiego – odpowiedź „tak 
- p. Jacka Głowacza na członka zarządu województwa pomorskiego  – 

odpowiedź „tak”. 
 

 Ponieważ zgłoszeni kandydaci nie zgłosili chęci dodania informacji 
do przedstawionej prezentacji Przewodniczący poprosił zebranych o 
zadawanie pytań do kandydatów – wobec braku pytań poprosił Komisję 
Skrutacyjną o przeprowadzenie wyboru.  
 
 Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna Marzena Dobrowolska 
przypomniała radnym  sposób głosowania. Komisja skrutacyjna 
przeprowadziła głosowanie tajne wyboru Wicemarszałków i Członków 
Zarządu  Województwa Pomorskiego.  
 

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna Marzena Dobrowolska 
odczytała protokóły  komisji skrutacyjnej z wyborów Wicemarszałków i 
Członków Zarządu Województwa Pomorskiego. Protokóły komisji 
skrutacyjnej stanowią załącznik nr  8 do protokółu.  
 

  Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak stwierdził, że 
Wicemarszałkiem Województwa Pomorskiego został wybrany radny Marek 
Biernacki.  Uchwała w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa 
Pomorskiego stanowi załącznik nr 9 do protokółu.  

 
 Pozostali kandydaci nie uzyskali wymaganej liczby głosów. 
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Radny Jacek Kurski –  
 
  W związku z takim wynikiem głosowania, w którym wybrany został 
kandydat Platformy Obywatelskiej  p. Marek Biernacki na wicemarszałka, a 
nie wybrany został  kandydat Ligi Polskich Rodzin pan Jacek Głowacz na 
członka zarządu, czuję się w obowiązku złożyć ważne oświadczenie 
polityczne, skonsultowane z liderami Ligi Polskich Rodzin p. Romanem 
Giertychem i p. Zygmuntem Wrzodakiem: Tydzień temu  w imię jedności 
prawicy zgodziliśmy się na bardzo trudny kompromis z Platformą 
Obywatelską i Prawem i Sprawiedliwością w celu uratowania prawicowej 
koalicji rządzącej Pomorzem. Zrobiliśmy to w imię jedności prawicy i w 
imię tego by Pomorzem rządziła prawica. Niestety w tym momencie, po 
takim wyniku głosowania, czujemy się oszukani. Oszukani czujemy się 
podwójnie, raz - że nasz kandydat nie uzyskał większości, dwa – że w 
ostatnim tygodniu wydarzyły się dwa poważne fakty, które przekreślają 
możliwość współpracy z nowo wybranym marszałkiem elektem. Po 
pierwsze, nie wiem czy  Państwu rozdano zawiadomienie jakie otrzymałem 
od Prokuratury  Rejonowej w Gdańsku, która to Prokuratura zawiadamia 
mnie jako osobę która wnosiła sprawę dwa miesiące temu, publicznie o tym 
mówiłem w mediach, że Prokuratura Gdańsk Południe wszczęła 
dochodzenie w sprawie niedopełnienia przez Zarząd Województwa 
Pomorskiego obowiązku  w zakresie działań zmierzających do sprzedaży 
udziałów likwidowanej państwowej instytucji filmowej Neptun Film Sp. z 
o.o. i działania w ten sposób na szkodę  interesu publicznego to jest o 
przestępstwo, powtarzam przestępstwo, z art. 231 ust. 1 kodeksu karnego. Z 
całą odpowiedzialnością stwierdzam, że w tamtym Zarządzie będąc 
Wicemarszałkiem i później radnym  sprzeciwiałem się tej skandalicznej 
zgodzie na tę transakcję i pomimo tego Zarząd forsował tą sprzedaż, która 
jest sprzedażą skandaliczną  - 36 kin za 22 miliony złotych, wbrew 
wszystkim wycenom, wbrew lepszym ofertom. .... (przerwa w nagraniu – 
zmiana strony kasety) ... do poparcia dla osoby wobec której ciążą takie 
zarzuty, po drugie, w ostatnim tygodniu padła pewna bardzo ważna 
deklaracja z ust. pana marszałka elekta, deklaracja wypowiedziana w 
wywiadzie dla Głosu Wybrzeża w ostatni piątek o następującej treści: „ w 
sprawach Unii Europejskiej będziemy współdziałali z SLD a nie z Ligą 
Polskich Rodzin, i dalej, gdy wybieraliśmy dyrektora biura w Brukseli 
zaprosiliśmy do komisji pana Henryka Wojciechowskiego z SLD”. Oznacza 
to,  i jest to powiedziane wprost, że szefostwo Platformy Obywatelskiej  
zamierza traktować Ligę Polskich Rodzin w sposób cyniczny i 
instrumentalny. Potrzebni jesteśmy tylko do przegłosowania zarządu a 
później, ale okazuje się że nie pełnego bo bez Ligi Polskich Rodzin, a 
później we wszystkich ważnych sprawach rządzący obóz będzie sobie 
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dobierał innych sojuszników. Krótko mówiąc, tam gdzie trzeba wybrać 
zarząd przydadzą się głosy Ligi Polskich Rodzin  tam gdzie się będzie 
realizować poważną politykę tam się zwróci do Sojuszu Lewicy 
Demokratycznej. Wobec takiego postawienia sprawy nie możemy dłużej 
udawać, że da się popierać ten układ. Wyniki głosowania potwierdzają, że 
nie było tutaj nigdy woli współdziałania z Ligą Polskich Rodzin i 
oczekujemy, że pan Marszałek elekt  niezwłocznie złoży rezygnację z 
zajmowanej funkcji  i że w najbliższym tygodniu odbędą się w Warszawie  
rozmowy pomiędzy liderami Ligi Polskich Rodzin p. Romanem 
Giertychem, Zygmuntem Wrzodakiem oraz p. Maciejem Płażyńskim dla 
nowego ułożenia prawicowej większości rządzącej województwem 
pomorskim. Robimy to w imię jedności prawicy dla uratowania tej 
koniecznej większości bo bardzo nam na tym zależy, powtarzam, 
oczekujemy panie Marszałku elekcie, że złoży pan rezygnację, aczkolwiek 
pod względem prawnym jest chyba tak, że na ostatniej sesji zapomnieliśmy 
przegłosować uchwałę uznającą wyniki tajnego głosowania i tak naprawdę, 
pod względem prawnym Pan chyba w ogóle marszałkiem nie jest. Gdyby 
tak było, że Pan jednak nowym marszałkiem  elektem jest  to prosimy o 
złożenie rezygnacji w imię ratowania prawicowej większości w 
województwie pomorskim. 
 
Marszałek Jan Kozłowski –  
 
Jak Państwo widzą wynik głosowania jest całkowitym zaskoczeniem dla 
Ligi Polskich Rodzin a szczególnie dla p. Jacka Kurskiego. Minuta minęła 
od ogłoszenia wyników a już przygotowane są i wszystkie cytaty i 
wydrukowane itd.  
Proszę Państwa, Panie Przewodniczący, w imieniu klubu PO PiS proszę o 
godzinną przerwę w obradach. 
 
Radny Henryk Wojciechowski 
 
Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Goście, to co się 
stało w tym głosowaniu zwłaszcza po oświadczeniu p. Jacka Kurskiego  
tworzy  nową sytuacje w Sejmiku Województwa Pomorskiego. Jak wiecie, 
na ostatniej sesji rozdanie które wyszło przy wyborze władz sejmiku było 
związane z podpisaniem przez Platformę Obywatelską i LPR porozumienia  
w sprawie wyboru. Jeżeli okazuje się, że to porozumienie nie ma już 
żadnego znaczenia co oznacza, że Platforma Obywatelska jest w tej chwili w 
mniejszości, będziemy proponowali nowe rozdanie. Stąd  wychodzę z 
propozycją  wprowadzenia do porządku dzisiejszego posiedzenia Sejmiku 
punktu: Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczących Sejmiku 
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Województwa Pomorskiego i proszę Pana Przewodniczącego o 
przegłosowanie tej propozycji. 
 
Przewodniczący Brunon Synak 
 
Ponieważ jest wniosek o przerwę, zarządzam godzinną przerwę do godz. 
15.oo 
 
Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Brunon Synak –  
 
Przypominam, że przed przerwą wpłynął wniosek Przewodniczącego Klubu 
Radnych SLD–UP o uzupełnienie porządku dzisiejszych obrad o punkt: 
Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczących Sejmiku 
Województwa Pomorskiego. Jestem zobowiązany poddać ten wniosek pod 
głosowanie. Przypominam, że aby wniosek przeszedł czyli aby dzisiejsze 
obrady zostały uzupełnione tym punktem musi uzyskać 17 głosów. 
Kto z pań i panów radnych jest za uzupełnieniem dzisiejszych obrad  o 
odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczących sejmiku proszę o 
podniesienie ręki. 
 
Wyniki głosowania: „za” – 15 radnych,  „przeciwko” – 17,  - wniosek nie 
przeszedł. 
 
Marszałek Jan Kozłowski - 
 
Proszę o uzupełnienie porządku dzisiejszej sesji poprzez wprowadzenie 
punktu o uzupełnienie składu zarządu województwa pomorskiego – wybór 
wicemarszałka i dwóch członków zarządu. 
 
Przewodniczący Brunon Synak poddał wniosek pod głosowanie: „za” 
głosowało 16 radnych,  „przeciw” – 15 radnych, „wstrzymało się od głosu” 
– 2 radnych, stwierdził, że wniosek nie uzyskał wymaganej liczby  głosów 
(17) i nie przeszedł. 
 
Radny Antoni Szymański - 
 
Moja wiedza jest taka, że nie wszyscy radni orientowali się iż w takiej 
sytuacji wymagana jest większość bezwględna, w związku z tym wnoszę o 
reasumpcję tego głosowania. 
 
Przewodniczący Brunon Synak  zapytał, czy ktoś z pań i panów radnych nie 
wiedział o tym, że jest wymagana bezwzględna większość,  kto jest 
przeciwko reasumpcji ? 
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(hałas, głosy z sali)  
 
Radny Jacek Kurski  -  
 
Traktujmy się poważnie, nie może być tak, że jeden radny coś usłyszał od 
drugiego radnego,  wychodzi i zmienia porządek dzienny. Było głosowanie, 
wniosek nie uzyskał większości, pan przewodniczący Synak zadał pytanie 
czy ktoś czegoś nie rozumiał, nikt się nie odezwał  w związku z czym nie ma 
żadnych powodów do powtórnego liczenia głosów a jeśli już ktoś się tak 
bardzo trzyma tego co usłyszał, to jeśli pan radny Szymański usłyszał coś, 
czego jak sądzę, nie usłyszał  bo jednak nikt się nie odezwał to ja mogę 
powiedzieć co ja usłyszałem. Otóż mogę powiedzieć, że usłyszałem że pan 
radny Grzyb jest szantażowany przez większość PO PISu i próbuje się na 
nim wymusić głosowanie niezgodne z jego sumieniem (koniec taśmy) 
 
Radny Andrzej Grzyb - 
 
Przykro mi bardzo, że pan Wiceprzewodniczący Sejmiku Jacek Kurski użył 
mojego nazwiska twierdząc, że usłyszał ode mnie że jestem szantażowany. 
Owszem to prawda, że mam wątpliwości co do składu Zarządu natomiast 
proszę o reasumpcję tego głosowania. 
 
Przewodniczący Brunon Synak –  
 
Poddaję pod głosowanie  wniosek o reasumpcję głosowania. Kto z Państwa 
jest za jego przyjęciem?  
Wynik głosowania: „za” -  17 głosów, „przeciw” – 15 głosów, „wstrzymała 
się od głosu” – 1 osoba. Stwierdzam, że  wniosek przeszedł większością 
głosów. 
 
O opinię prawną na temat czy reasumpcja głosowania mogła mieć miejsce 
proszę Panią Mecenas Jabłońską. 
 
Mecenas Jabłońska:  Najpierw wyjaśnię intencję ustawodawcy, który 
wprowadził zapis w kwietniu ub. roku o wprowadzeniu do porządku obrad 
bezwzględną większością głosów każdego wniosku. Ten wniosek 
przegłosowany powoduje, że wszelkie inne zapisy regulaminowe czy nawet 
statutowe biorą (za przeproszeniem) „w łeb” przed tym wnioskiem. Jeśli 
radni w większości na tej sali życzą sobie aby coś zostało wprowadzone to 
wolą ustawodawcy to wprowadzą. W przypadku tego głosowania o 
reasumpcję głosowania – jest ona dopuszczalna regulaminem, jeżeli 
większość zadecydowała, że ma być reasumpcja to bez względu na to kto 
chce coś na ten temat powiedzieć  - ja inaczej wypowiadać się nie mogę. 
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Przewodniczący Brunon Synak –  
 
Poddaję pod głosowanie wniosek Marszałka o uzupełnienie porządku obrad 
o wybory wicemarszałka i dwóch członków zarządu. 
Wynik głosowania: „za” – 17 głosów, „przeciw” –  15 głosów, „wstrzymał 
się od głosu” – 1 osoba. 
Stwierdzam, że porządek dzisiejszych obrad został uzupełniony o punkt: 
Wybór wicemarszałka i dwóch  członków zarządu. 
Proszę Marszałka o przedstawienie kandydatów. 
Marszałek Jan Kozłowski – poprosił o 15 minut przerwy. 

 
Radny Tadeusz Kolor  (jeszcze przed przerwą) – 
 
Wnoszę o zwołanie Konwentu Seniorów gdyż przewiduję, że następne 
głosowanie znowu stanie się patem. Panowie, dla dobra województwa nie 
bądźcie pazerni na te stanowiska, proszę przeprowadźcie rozmowy, albo 
ustanówcie sobie koalicję z taką większością, która by dała tutaj  swobodną 
pracę. Podejrzewam, że tu będzie następny pat, znowu będzie wasza klęska. 
Jeśli ma być przerwa to proszę o zwołanie Konwentu Seniorów i proszę, ja 
akurat o te rozmowy nie zabiegam ale  dogadujcie się  w ten sposób, żeby w 
końcu zaczęło się coś dziać dobrego dla województwa. Bo na razie to jest 
tylko skandal, bo  można w gminie się uczyć demokracji, w gminie 
Malbork. 
 
Przewodniczący Brunon Synak –  
 
Planowałem zwołanie Konwentu Seniorów  po wyborze zarządu  i po 
dzisiejszej sesji  i to można zrobić, natomiast mogę tylko wyrazić żal, że 
często zarządzam przerwy ale przerwa nie podlega głosowaniu i  na wniosek 
każdego radnego może być zarządzona. 
Przerwa 15 min.  
 
Po wznowieniu obrad  Marszałek Jan Kozłowski -  
 
Zgłaszam na stanowisko Wicemarszałka Województwa Pomorskiego pana 
Bogdana Borusewicza, na stanowiska Członków Zarządu zgłaszam panów 
Jacka Głowacza  i  Przemysława Marchlewicza.  
 
Na   pytanie Przewodniczącego Sejmiku kandydaci wyrazili zgodę na  
kandydowanie. Przewodniczący poprosił o zadawanie kandydatom  pytań. 
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Radny Ryszard Wołoszyn –  
 
Do p. Przemysława Marchlewicza – Pan Marszałek wymieniał  zasługi gdzie 
Pan to jest – zastanawiam się tylko jak Pan sobie poradzi  na tym urzędzie, 
skoro tutaj naprawdę trzeba pracować  10 – 12 godzin dziennie. 
 
Przemysław Marchlewicz: rzeczywiście jestem osobą młodą , natomiast 
nie jest to moja pierwsza praca, pracuję zawodowo  już od kilku lat, również 
zajmuję się pewną działalnością społeczną i mam świadomość jednej rzeczy, 
że zarząd jest ciałem kolegialnym, my nie będziemy tu uprawiać swojej 
polityki, będziemy pracować wspólnie. Do tej pory pracowałem kilkanaście 
godzin na dobę i w dalszym ciągu mam zamiar tak pracować. Natomiast 
ustosunkowując się do pretensji, które w stosunku do mnie padają jeśli 
chodzi o wiek to chciałbym wyrazić nadzieję, że kiedy za cztery lata pojawi 
się tutaj ktoś młody to dzięki mojej pracy nie będą już takie pytania padały. 
 
Przewodniczący Brunon Synak   zarządził głosowanie. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnjej p. Marzena Dobrowolska 
odczytała protokóły  Komisji Skrutacyjnej z wyborów na wicemarszałka i 
członków zarządu.  Protokół stanowi załącznik nr 10  do protokółu. 
 
Przewodniczący Brunon Synak stwierdził, iż na podstawie  wyników 
głosowania podanych przez Komisję Skrutacyjną Sejmik Województwa 
Pomorskiego podjął następujące uchwały: 
- Wicemarszałkiem Województwa Pomorskiego został pan Bogdan 

Borusewicz  Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokółu. 
- Członkiem Zarządu Województwa Pomorskiego został  pan Jacek 

Głowacz. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokółu. 
- Członkiem Zarządu Województwa Pomorskiego został pan Przemysław 

Marchlewicz. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokółu. 
 
Marszałek Jan Kozłowski 
 
Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Szanowni Goście, 
Chciałbym w imieniu nowo powołanego Zarządu Województwa 
Pomorskiego podziękować poprzedniemu Zarządowi, podziękować Radnym 
I kadencji, wszystkim radnym, a w szczególności tym, którzy kontynuują 
służbę dla województwa i na ręce Marszałka pana Jana Zarębskiego 
chciałbym skierować podziękowania za trud jaki włożył w organizację 
urzędu marszałkowskiego i przygotowywanie uchwał, przygotowywanie 
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najważniejszych dokumentów, które przyjął Sejmik I kadencji  dotyczących 
strategii województwa,  programu rozwoju województwa, programów 
operacyjnych. Była to niewątpliwie trudna kadencja  i myślę, że wszyscy 
potrafimy docenić ten trud, zaangażowanie Pana Marszałka i jego Zarządu. 
Liczę, mimo, że Pan Marszałek formalnie odchodzi, liczę, że współpraca 
będzie kontynuowana. W tej chwili, symbolicznie na ręce Pana Marszałka 
chciałbym złożyć kwiaty dla całego Zarządu za cały okres I kadencji. 
 
Marszałek Jan Zarębski 
 
Chciałbym podziękować tym wszystkim, którzy razem ze mną tworzyli  
nowe zręby samorządności wojewódzkiej, zarówno w strukturach 
sejmikowych jak i w urzędzie marszałkowskim. Dziękuję wszystkim 
radnym, wszystkim którzy przyczynili się do tego w jakim stanie dzisiaj 
rozpoczynają Państwo drugą kadencję. Przyczynili się przede wszystkim  – 
jestem gotowy to powiedzieć z całą mocą – do mądrego procedowania tych 
wszystkich zadań, które wydawały się wtedy, a dziś jesteśmy przekonani, że 
są to najważniejsze zadania a więc strategii rozwoju województwa, 
programu rozwoju województwa pomorskiego do roku 2006 czy plan 
zagospodarowania przestrzennego. To te dokumenty będą decydowały o 
tym, w jaki sposób będziemy czerpać ze środków europejskich, w jaki 
sposób będziemy przygotowywać programy czy poszczególne projekty. 
Dziś zdajemy sobie sprawę  z tego, że nie jest to sprawa łatwa, wiemy że 
dużo pracy czeka Was drodzy radni a także zarząd województwa dla 
pozyskiwania środków z funduszy strukturalnych w tym szczególnie 
ważnego programu regionalnego zawartego w zintegrowanym planie 
rozwoju regionalnego w ramach Narodowego Planu Rozwoju. Jestem jednak 
przekonany, że ten skład Sejmiku to gwarantuje, że dacie sobie Państwo 
doskonale z tym radę. To dobrze, że wielu z Państwa weszło w skład 
nowego sejmiku, i doświadczenie i kontynuacja są tu szczególnie ważne. 
Jestem też przekonany, że nie tak jak dzisiaj przy politycznych procedurach, 
będą przebiegały w przyszłości wybory. Opozycja również w poprzedniej 
kadencji dawała dowód wielkiej dojrzałości gdy głosowaliśmy nad 
najważniejszymi dokumentami, jestem przekonany, że opozycja włączy się 
aktywnie do pracy, zwłaszcza nad tym procesem integracji, który stoi przed 
nami, najważniejszym aktem jakim będzie wstąpienie w struktury 
europejskie, jakim będzie możliwość sięgania po duże, jestem przekonany, 
środki europejskie, które jednak  będą wymagały wielkiego wysiłku z naszej 
strony. Dlatego życzę Sejmikowi, żeby przyszłe głosowania odbywały się na 
płaszczyźnie merytorycznej, żeby nie dzieliły was poglądy polityczne wtedy, 
gdy celem głównym, nadrzędnym będzie dobro rozwoju województwa 
pomorskiego.  
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Panie Marszałku, Panu życzę, żeby ten dziś wybrany skład Zarządu był 
zarządem monolitycznym, żeby wszelkie prace, które będą się odbywały w 
trakcie przygotowywania zarówno decyzji, projektów uchwał a w końcu i 
działań skierowanych w rozwój województwa pomorskiego, żeby  one 
stworzyły w ramach zarządu województwa zespół ludzi mądrze pracujących, 
zaangażowanych, mających w Panu – jestem o tym przekonany – 
znakomitego przywódcę. Życzę, żeby ta struktura zarządu, ten zespół 
zarządzający województwem wnosił jak najwięcej ożywienia i jak najwięcej 
mądrych projektów, żeby stał się zespołem, który za cztery lata będziemy 
oceniali bardzo wysoko, o którym  będziemy mogli powiedzieć, że spełnił 
nasze oczekiwania. To dobrze, że w skład tego zespołu wchodzą dwaj byli 
członkowie zarządu województwa bo i tu kontynuacja jest niezwykle ważna. 
Przy tej okazji chcę podziękować tym wszystkim, którzy do dnia 
dzisiejszego ze mną dotrwali a więc Tobie drogi Janie, Tobie Bogdanie, 
kontynuujcie pracę dalej. Kazimierzu, mimo, że dziś nie zostałeś wybrany w 
skład struktur zarządzających w województwie to jestem przekonany, że 
Twoje doświadczenie i zaangażowanie będzie służyło również Panu 
Marszałkowi Kozłowskiemu i będziesz wspierał te wszystkie działania, 
które będą przynosiły w przyszłości korzyści. Nie ma dzisiaj z nami Witolda 
Namyślaka, jemu też chciałbym serdecznie podziękować. Wszystkim 
pracownikom Urzędu Marszałkowskiego a przede wszystkim dyrektorom, 
zarówno tym którzy tworzyli razem z nami strategię, tu przede wszystkim 
należy wymienić zespół p. Dyrektora Parteki z Departamentu Rozwoju 
Regionalnego i Przestrzennego ale także wszystkie inne departamenty, które 
w mniejszym lub większym stopniu włączały się w przygotowania tych 
wszystkich działań które stworzyły podwaliny dla rozwoju województwa 
chcę w tym miejscu bardzo serdecznie podziękować. 
Panie Marszałku, liczę że zagospodaruje Pan tych wszystkich pracowników 
których oceni Pan wysoko, liczę że będzie to znakomita większość, bo 
znakomita większość rzeczywiście pracowała znakomicie, jestem 
przekonany, że tak jak te minione cztery lata tak i w tej następnej kadencji 
pokażecie – mówię tu do pracowników urzędu marszałkowskiego - lwi  
pazur, wielkie zaangażowanie, nie licząc się z godzinami  pracy będziecie 
się oddawali w całości w zaangażowanie  w pracę dla rozwoju tego 
województwa.  
Panie Przewodniczący, sądzę że  również prezydium Sejmiku kierowane 
przez Pana będzie dostarczało nam spokojnych wrażeń, nie takich emocji jak 
ostatnio a przygotowywane uchwały będą  przebiegały zgodnie z potrzebami 
rozwojowymi naszego województwa. 
Na zakończenie, jeszcze raz wszystkim serdecznie dziękuję i jestem 
przekonany, że nasze drogi nie rozchodzą się, nasze drogi być może będą się 
jeszcze wielokrotnie krzyżowały a na pewno w ten czy inny sposób będę się 
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starał wspierać te wszystkie działania, które będą potrzebne dla realizacji 
lepszej przyszłości mieszkańców Pomorza. 
 
Przewodniczący Brunon Synak 
Panie Marszałku, jeszcze raz serdecznie dziękujemy za pracę dla 
województwa pomorskiego, dziękujemy za życzenia i życzymy Pierwszemu 
Marszałkowi Województwa Pomorskiego wszystkiego dobrego i liczymy na 
bliska współpracę. Dziękujemy bardzo. 
 
Radny Henryk Wojciechowski Przewodniczący Klubu Radnych SLD - 
Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Panowie Marszałkowie, 
Panie Marszałku Janie Zarębski – jako przewodniczący klubu opozycyjnego 
ubiegłej kadencji chciałbym Panu serdecznie podziękować za współpracę. 
Była ona w różnych momentach na różnym poziomie trudności ale dzięki 
Pańskiej zręczności udawało się na ogół pogodzić interesy różnych radnych, 
pan Marszałek Kozłowski będzie  z tym miał chyba znacznie więcej 
kłopotów sądząc po sposobie głosowania jaki w ostatnich dniach przebiegał. 
Mam nadzieję, że biorąc  przykład z Pana, Panie Marszałku Zarębski, 
również zdoła pogodzić tą sprzeczność interesów naturalna w siłach 
politycznych  i poprowadzi województwo  w dobrym kierunku. Dziękuję 
Panu w imieniu Klubu Radnych SLD. 
 
 

Punkt  6 
Ustalenie terminu kolejnej sesji 

 
 Przewodniczący Sejmiku p. Brunon Synak poinformował o zwołaniu 
kolejnej sesji w trybie nadzwyczajnym, po konsultacjach z 
przewodniczącymi wszystkich klubów i   wyznaczył  termin sesji na  dzień 5 
grudnia br. (czwartek) . godz. 11.00. Tryb i termin sesji wynika z tego, że 
mamy bardzo pilne zadania do wykonania: powołanie komisji po to, abyśmy 
jak najprędzej mogli rozpocząć procedowanie nad budżetem. Pragnę 
przypomnieć, że wszyscy radni otrzymali projekt budżetu można więc już 
nad nim się zastanawiać.  
 
   

Punkt 7 
Wolne wnioski 

 
Radny Krzysztof Sławski – 
Panie Przewodniczący, Panie Marszałku, gratuluję wyboru,  jednocześnie 
mam pewien niedosyt, że z ziemi słupskiej nie ma nikogo w zarządzie, mam 
nadzieję, że nie zabraknie później przychylności ze strony Zarządu. Chcę 
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powiedzieć, że pochodzę z małej miejscowości jaką jest Bytów, ale bogatą 
w osobowości (nie mówiłem o sobie). Pani Barbara Kosmowska pisze 
bestsellery, ostatnio wydana  jest już hitem – chciałbym wręczyć jako 
nagrodę dla Pana Marszałka żeby nie zapomniał o takich miejscowościach  
jak  Bytów, a tytuł tej pozycji to „Prowincja”.  
 
Przewodniczący Brunon Synak przypomniał Radnym, że w terminie do 18 
grudnia należy złożyć oświadczenia majątkowe na drukach z Kancelarii 
Sejmiku. Kancelaria prosi również o możliwie szybkie wypełnienie ankiet 
radnego gdyż bez nich Państwo nie otrzymacie diet.  
 
 

Punkt 8 
Zakończenie obrad 

 
Na tym Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego  

p.  Brunon Synak    zakończył obrady II sesji.  
 
 
Protokół  na podstawie  
zapisu magnetofonowego sporządziły: 
Maria Grotowska 
Krystyna Marosz 
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